
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах мероприятий, посвященных Международному дню
Черного моря

Во исполнение приказа УОН №1467 от 19.09.2023г. «О проведении 
мероприятий, посвященных Международному дню Черного моря» в период с 
02 октября по 05 ноября 2023 года были проведены конкурсные мероприятия и 
природоохранные акции, направленные на расширение знаний учащихся о 
Черном море, формирование у детей и подростков экологического 
мировоззрения и культуры, активной гражданской позиции.

В мероприятиях приняли участие 4497 человек, учащиеся и педагоги из 
80 образовательных организаций г. Сочи:

Центральный район: МД ОБУ ЦРР детский сад № 19, ФГБДОУ "Детский 
сад "Сочи", МБДОУ детский сад № 79, МБДОУ детский сад № 120, МДОБУ 
детский сад № 132, МОБУ НОШ №85, МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №4, 
МОБУ гимназия № 6, МОБУ СОШ №7 им. Москвина А.П., МОБУ СОШ № 10 
им. атамана С. И. Белого, МОБУ СОШ № 12 им. Лабинского А.С., МОБУ СОШ 
№ 13 им. Б. Г. Гагина, МОБУ гимназия №15, МОБУ СОШ №20 им. И.В. 
Гапанца, МОБУ лицей № 22, МОБУ лицей №23 им. Кромского И.И., МОБУ 
СОШ №24, НОУ гимназия «Школа Бизнеса», МБУ ДО СЮТ, МБУ ДО ЭБЦ им. 
Соколова С.Ю., МАУ ЦДОД «СИБ», МБУ ДО ЦТРиГО, МБУ ДО ЦДиЮТиЭ, 
ЦЦОД "IT-куб", АНО ДПО «Академия «Тор Сочи».

Хостинский район: МДОБУ детский сад № 83 им. атамана А.А. 
Головатого, МДОБУ детский сад №140, МДОБУ ЦРР детский сад № 28, 
МДОБУ детский сад №67, ФГБДОУ "Детский сад "Сочи", МДОБУ детский сад 
№ 139, МДОБУ детский сад комбинированного вида № 9, МДОБУ детский сад 
№ 140, МДОБУ детский сад № 134, МОБУ лицей №3 им. Героя Советского 
Союза Н.И. Стогова, МОБУ гимназия №5 имени Туренко Е.Г., МОБУ гимназия 
№ 9, МОБУ СОШ №11 им. Корнеева Г. И., МОБУ гимназия №16, МОБУ СОШ 
№18, МОБУ ООШ № 43 им. Венчагова С.И., МОБУ ООШ №44 им. Пруидзе 
В.И., МОБУ ООШ №55 им. атамана М.П. Бабыча, МОБУ СОШ № 57 им. Героя 
Советского Союза Чекменева Г. А., Детский Центр ГАМ_БИТ

Адлерский район: МДОБУ детский сад № 53, МДОБУ детский сад №166, 
МДОБУ детский сад № 55, МДОБУ детский сад №93, МДОУ детский сад № 50, 
МОБУ СОШ № 25 им. Героя Советского Союза С. Е. Войтенко, МОБУ СОШ

№
г. Сочи



№28 им. Героя Гражданской войны Блинова М. Ф., МОБУ СОШ № 53, МОБУ 
лицей № 59 им. Трубачёва М. Г., МОБУ СОШ №66 им. Макарова П. А., МОБУ 
СОШ № 100 им. Героя Советского Союза Худякова И. С., АНОО
«Президентский лицей «Сириус», МБУ ДО «ЦДО «Ступени», МБУ ЦДОД 
"Ориентир".

Лазаревский район: МДОБУ детский сад № 122, МД ОБУ детский сад 
№ 84, МДОБУ детский сад №126, МДОБУ детский сад № 111, МДОБУ ЦРР 
детский сад № 63, МОБУ ООШ № 93 города Сочи им. Хушта М.П., СОШ № 77 
им. Щербакова С.Н., МОБУ СОШ №82, МОБУ гимназия №76 г. Сочи им. 
Кононцевой Г.В., МОБУ СОШ №85 им. Авджяна В.В., МОБУ СОШ № 78 им. 
Куликова Н.Я., МОБУ СОШ №86 им. Героя Социалистического труда 
Штеймана У. Г , МОБУ СОШ №87 им. С. В. Чакряна, МОБУ СОШ № 89 им. 
Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., МОБУ СОШ №83 им. Героя 
Советского Союза Д.М. Языджяна, МОБУ СОШ №84 им. Павлова Н.З., УДО 
Студия "Изображай-Ка", МБУ ДО "Центр дополнительного образования 
"Радуга", МБУ ДО "Центр дополнительного образования «Новое поколение».

А также: МАОУ МО Динской район СОШ № 10 им. братьев Игнатовых 
На мероприятия экологического месячника, посвященного 

Международному дню Черного моря, проводимого МБУ ДО «Эколого
биологический центр им. С.Ю. Соколова» города Сочи было представлено: 

на конкурс рисунков «Тайны Черного моря» 315 работ; 
на конкурс «Лучшая разработка урока о Черном море» 20 работ; 
на конкурс «На лучшую организацию мероприятий, посвященных 

Международному дню Черного моря» 17 отчетов; . ... 
на конкурс видеороликов «О Черном море...» 24 работы, 
в природоохранных акциях «Черное море -  береги его!» приняли участие 

14 коллективов учащихся.
На конкурс технического творчества «Мое море», проводимого МБУ ДО 

станцией юных техников города Сочи представлено 177 конкурсных работ по 
3 номинациям.

В городском конкурсе «Квест «Черное море. Путешествие во времени», 
проводимом МАУ ДО Центр дополнительного образования для детей «СИБ» 
города Сочи, участвовали команды из образовательных организаций. 
Участники решали географические задачи, разгадывать анаграммы, работали с 
картой, чтобы собрать карту Черного моря и информацию о нем, которая 
включала знания об экосистеме Черного моря и историко-культурные сведения 
об объектах города Сочи.

В рамках V открытого городского фестиваля «Чёрное море-2023», 
проводимого МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» 
города Сочи были проведены следующие мероприятия:

1. Эколого-краеведческий фестиваль для учащихся 1-11 классов - 
28 октября. Совместно с партнерами - Сочи, МБУ ЦДОД «Ориентир» г. Сочи, 
ФГБУ «Сочинский национальный парк», АНО ДПО «Академия «Тор Сочи». 
Приняли участие 34 команды (398 участников).



2. Краеведческий квиз «Чёрное море» для учащихся 2-9 классов -  
29 октября. Приняли участие 38 команд (287 участников).

3. Экологический форум «Две страны -  одно море» для обучающихся 
2-11 классов -  31 октября. Совместно с партнером - ФГБУ «Сочинский 
национальный парк».

4. Фестиваль рек -  с 14 по 28 октября. Совместно с партнером - ФГБУ 
«Сочинский национальный парк».

5. Конкурс 3-D макетов «Карта Чёрного моря» для обучающихся 1-11 
классов, совместно с партнером МБУ ДО «Центр дополнительного образования 
«Новое поколение». Количество команд -  13 (78 участников).

6. Экскурсионно-познавательные выезды по городам Черноморского 
побережья Краснодарского края для учащихся 2-7 классов -  с 31 октября по 
3 ноября. Количество команд -  3 (42 участника).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить рейтинговую таблицу организаций, победителей и 

призеров мероприятий, посвященных Международному дню Черноро моря 
(Приложение 1)

2. Утвердить список победителей и призеров экологического 
месячника, посвященного Международному дню Черного моря (Приложение

3. Утвердить список победителей и призеров конкурса технического 
творчества «Мое море» (Приложение 3).

4. Утвердить список победителей и призеров городского конкурса 
«Квест «Черное море. Путешествие во времени» (Приложение 4).

5. Утвердить списки участников, финалистов и победителей 
мероприятий, проведенных в рамках V открытого городского фестиваля 
«Чёрное море-2023» (Приложение 5-8).

6. Утвердить списки организаторов и судей мероприятий в рамках 
V открытого городского фестиваля «Чёрное море-2023» (приложение 9).

7. Утвердить список жюри экологического месячника, посвященного 
Международному дню Черного моря (приложение 10).

8. Наградить победителей и призеров мероприятий, посвященных 
Международному дню Черного моря, дипломами управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края.

9. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров 
конкурсов.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Андрееву Т.В.

11. Приказ вступает в силу со дня ег

Начальник управления

________ ___ :— i—



! »
Рейтинговая таблица организаций, победителей и призеров мероприятий, 

посвященных Международному дню Черного моря

Приложение 1
к приказу начальника управления

ми . по образованию и науке^

0 0 Организатор конкурса Всего
победи
телей

Всего
призе
ров

ЭБЦ СИБ ЦЦиЮТиЭ СЮТ

Поб.
(чел.)

Призер
(чел.)

Поб.
(чел.)

Призер
(чел.)

Поб.
(чел.)

Призер
(чел.)

У част
ник
фести
валя
(кома
нды)

По
б.
(че
л.)

При
зер
(чел.
)

МБУДО
СЮТ 4 1 3 и 7 12

МОБУ СОШ 
№ 100 3 5 2 5 5

МОБУ СОШ 
№ 12 3 1 1 1 5 1

МБУ ЦЦОД 
"Ориентир" 2 2 2 4 2

МБУДО 
«Г т о
«Ступени»

3 2 1 1 4 3

МОБУ 
Г имназия № 
6

4 2 4 2

СОШ № 77 3 5 3 5
МДОБУ ЦРР 
детский сад 
№ 19

3 1 3 1

МДОУ 
детский сад 
№79

2 1 1 3 1

МОБУ СОШ 
№ 13 2 3 1 3 3 3

МОБУ
гимназия
№15

1 1
4Vit п ,

1
'

2 .. . з . д_

t

- '

|  4 .  ■■ 
: |. ,

МОБУ лицей 
№23 2 2 I 1 1 3 4

МОБУ СОШ 
№24 1 3 2 1 6 н  ■ 3 9

МДОБУ 
детский сад 2 1 1ЧС 1 : 2 1
№55 : . 5 сип г г
МДОБУ 
детский сад 2 4 к ■ 2 4

. 4* •
' "-Ь1! ' 'V

Г Л .V •’ ■■■-:; .. V. Г ' i i i ;  ■ ■■ L
‘‘г -  : iT .- ir  

: i . Г : л * l l & W
. ЗД-?

№122
МОБУ ООШ 
№93 2 .1 2 1

МОБУ СОШ 
№10 2 4 п 3 2 7

МБУДО ЭБЦ 1 3 Л 1 2 3
МАУДО 
ЦЦОД «СИБ» 2 .1 2 1

МБУДО
ЦТРиГО 2 2

МОБУ СОШ 
№18 2 2 2 2

МОБУ ООШ 
№44 1 2 I 1 2 3

МОБУ СОШ 
№7 1 6 1 1 7

МОБУ СОШ 
№28 1 2 3 1 5

МОБУ СОШ 
№82 4 4

МОБУ СОШ 
№ 89 3 1 4

МОБУ 
Г имназия 
№76

1 2 1 1 3

МОБУ СОШ 
№4 1 2 1 1 3

ЦЦОД "IT- 
куб" 1 1 2 1 3

ОЦ «Антей» I 3 1 3
МОБУ
Гимназия №5 1 1 2 1 3

МОБУ лицей 
№3 1 2 3

МОБУ ООШ 
№ 43 1 2 3

МОБУ СОШ 
№ 78 1 1 1 1 2

МБУДО
ЦЦиЮТиЭ 1 2 1 2

МОБУ СОШ 
№ 20 1 1 1 1 2

МОБУ СОШ 
№83 2 2

ЦДОНП
Новое
поколение

2 2

МОБУ лицей 
№ 22 2 ' -

2

МОБУ 1 1 2

|  ;
.V



Г имназия № 
44

г : -4.
!

; i ■
ФГБДОУ 
"Детский сад 
"Сочи"

2 | ;
1

р й /  I
\

2

МОБУ СОШ 
№11 2 г  туг. г ’ 'O t? ? - 2
МОБУ СОШ 
№66 1 1 1 1Ч *' '
МДОБУ 
детский сад 
№ 84

1 1 1 1

МОБУ СОШ 
№85 1 1 1 1

МДОБУ 
детский сад 
№ 132

1 1 1 1

МБУ ДО ЦВР 1 1 1 1
МДОБУ 
детский сад 
№67

1 1 1 1

МДОБУ 
детский сад 
№ 140

1 1 1 1

МОБУ СОШ 
№ 59 1 1 1 1

МДОБУ 
детский сад 
№93

1 1

МДОБУ 
детский сад 
№ 126

1 1

МОБУ СОШ 
№84 1 1

МБУ ДО
ц ц о
"Радуга"

1 1

МОБУ СОШ 
№ 19 1 1

МДОБУ 
детский сад 
№ 9

. 1 
1 '

i
I

МДОБУ ЦРР 
детский сад 
№ 28

!
1 1

МДОБУ 
детский сад 
№ 139

i
1 Jj'{. / 1

Детский 
центр 
ГАМ БИТ

т*я 1 .
?»•1

1 1

II
МДОБУ 
детский сад 
№ 53

г
j

1
г

г Л-гг •• ,

МДОБУ 
детский сад 
№166 1

1 1 г
ГГ# : 1

МОБУ НОШ 
№ 85 1 1
МОБУ СОШ 
№86 Г. 1 ’ 1 1
МОБУ СОШ 
№ 2 1 1

МОБУ СОШ 
№ 87 1 1
НОУ 
Г имназия 
«Школа 
Бизнеса»

1 1 1

МОБУ СОШ 
№ 57 1 1



Победители и призеры экологического месячника, посвященного Международному дню
Черного моря

• ; Приложение 2
к приказу начальника управления

| 'ч> ■ ^щ ^^ую ван ш о  и ^ш у ^

1. Победители и призеры конкурса рисунков «Тайны Черного моря»:

№ Место Образовательная
организация

ФИ
участника/название

коллектива

Ф.И.О. руководителя/ 
руководителей

ДОУ

1. I МДОБУ детский сад 
№ 140 города Сочи

Акопян Марк Еремеева Анна Жоржевна

2. I МДОБУ детский сад 
№55

Аржанов Артём Бережная Ольга Викторовна

3. 1

МДОБУ ЦРР детский 
сад 19 г. Сочи

Бураева Амина Матевосян Инга 
Альбертовна, Кешишян 
Марина Аршаковна

4. I МДОБУ детский сад 
№55

Григорян Таисия Гусенко Ольга Николаевна

5. I МДОБУ ЦРР-детский 
сад № 28 города Сочи

Иващенко Эмма Кольченко Марина 
Алексеевна

6. I ДОУ Детский сад 126 Колосовская Кира Матосян Марина Алексеевна

7. I МДОБУ детский сад 
№ 9 города Сочи

Кононенко Дарра Фиданян Астгик Володяевна

8. 1 МДОБУ детский сад 
№ 132

Минигалин Данил Чакалян Ромина Юрьевна

9. I МДОУ детский сад № 
79

Морозова Анна Маркосян Рипсиме 
Г рантовна

10. I МДОБУ детский сад 
№ 122 г. Сочи

Реутов Никита Аршакян Ани Хачатуровна

11. I МДОБУ детский сад 
№67 г. Сочи

Семенова Таисия Котикова Марина 
Владимировна

12. I МДОУ детский сад № 
79

Стрекалева
Паулина

Тыртышная Анна 
Владимировна

13. I МДОБУ детский сад 
№ 84

Таранина Ника Чукина Елена Анатольевна

14. I
. а.а * ■

МДОБУ детский сад 
№ 139

Худякова
Екатерина

Еретенко Ольга 
Александровна

15. I МДОБУ детский сад 
93

Павлюк Мария Балашова Екатерина 
Сергеевна

16. п МДОБУ детский сад 
№166

Безгинов Павел Вербяная Ирина Николаевна

17. п
1 ■

ФГБДОУ "Детский 
сад "Сочи"

Веснина Мария Саакян Екатерина 
Александровна

18. II МДОБУ детский сад 
№ 84 г. Сочи

Давлетов Роман
А('. ■

Хорошаева Анжела 
Геннадьевна

19. II МДОБУ детский сад Кузьма Екатерина Унгурян Виктория

№ 122 г. Сочи Евгеньевна

20.
у И МДОБУ №53 Максимова

Наталья
Яланузян Амалия 
Ованесовна

21. II МДОУ детский сад № 
79

Осипенко Василиса Маркосян Рипсиме 
Грантовна

22.
II МДОБУ ЦРР детский 

сад № 19 г. Сочи
Шимшек Асия Матевосян Инга 

Альбертовна, Кешишян 
Марина Аршаковна

23. 1П МДОБУ детский сад 
№55

Кафланова Заира Гусенко Ольга Николаевна

24. III МДОБУ детский сад 
№132

Павлов Святослав Чакалян Ромина Юрьевна

0 0

25. I МОБУ СОШ №28 Алексеева
Александра

Мудрак Галина Викторовна

26. I МОБУ СОШ № 24 Анохина
Александра

Черноченко Елена 
Г ригорьевна

27. I МОБУ СОШ № 12 Ахтямова Алсу Павлушина Ирина 
Васильевна

28. I МОБУ Гимназия № 5 Беткер Варвара Валевац Ясмина Хусниевна

29.
I МБОУ СОШ № 13 Бунина Алёна Хубулава Натэла 

Владимировна, Апухтина 
Лора Васильевна

30. I МОБУ СОШ № 78 Волкова Софья Попова Александра 
Викторовна

31. I МОБУ СОШ № 93 Гербо Валерия Жукова Елена Владимировна

32. I МОБУ СОШ 100 Григорян Милена Мухурханова Светлана 
Николаевна

33. I МОБУ СОШ №10 Двоеглазова
Варвара

Барсегян Элина Ишхановна

34. I МОБУ СОШ №4 
г.Сочи

Евтушенко
Вероника

Коровкина Наталья 
Г ригорьевна

35. I МОБУ СОШ №18 Карло Есения Хватова Алина Юрьевна
36. I МОБУ лицей Ха 23 Кашина Аделия Букия Инна Ипполитовна
37. I МОБУ гимназия 15 Кешишян Эдуард Прилуцкая Мария Игоревна
38. I МОБУ СОШ №18 Колодий Анна Хватова Алина Юрьевна
39. I МОБУ СОШ №84 Кравчук Варвара Казакова Яна Игоревна

40. I МОБУ СОШ №66 Крайс Александр Литун Наталья 
Александровна

41. I МОБУ СОШ Ха 7 Манукян Ануш Сапитон Любовь Николаевна

42. I МБОУ СОШ Ха 100 Мелконян Альберт Мухурханова Светлана 
Николаевна

43. I МОБУ СОШ ХаЮ Паршина
Маргарита

Забара Александра 
Александровна

44. I МОБУ гимназия Ха76 
г. Сочи

Полякова София Тлиф Наталья Рашидовна

45.
I

I I ?§£ -•
МОБУ СОШ Ха 13
ш.:Р. • . -д ■ L.?.-

Сошникова Мария Хубулава Натэла 
Владимировна, Руссцкая 
Елена Дмитриевна

46. I - МОБУ СОШ Ха 77 Тимофеева Лидия Смолеева 11аталия Юрьевна
47. I МОБУ СОШ Ха 100 Хабибуллина Кузьмич Ирина Викторовна



Амелия v ■ ■ .К, л'-':
48. I МОБУ СОШ № 77 Хамдохов Алан Смолеева Наталия Юрьевна
49. 1 ! МОБУ СОШ № 77 Шамлиди Афина Смолеева Наталия Юрьевна

50. II М О БУ  c o rn  №82 Ахундов Роман Сапарова Надия 
Владимировна

51. II МОБУ СОШ № 4 Бабаушкина Ева Шулекина Ирина 
Александровна

52. II МОБУ СОШ №82 Дубровская Ксения Кочнева Татьяна Сергеевна

53. II МОБУ СОШ №100 Журавская Оля Мухурханова Светлана 
Николаевна

54. II МОБУ ООШ № 44 Иромадзе Лали Гусейнова Юлия Викторовна

55. II МОБУ СОШ № 77 Кегеян Сергей Мурзанаева Анна 
Владимировна

56. II МОБУ СОШ № 24 Нестерович Мария Дьяченко Наталья Егоровна

57. II МОБУ СОШ №10 Пухова Алина Денисенко Светлана 
Николаевна

58. II МОБУ СОШ №83 Попова София Семенцова Светлана 
Сергеевна

59. II МОБУ СОШ №82 Рядовой Тимофей Стародубцева Татьяна 
Владимировна

60. II МОБУ СОШ №13, 
МБУДОЭБЦ

Тодосичук Ульяна Мелешко Кристина Юрьевна

61. II МОБУ СОШ № 78 Тушишвили Теона Попова Александра 
Викторовна

62. II МОБУ лицей № 23 Устинова
Елизавета

Анохина Оксана 
Владимировна

63.
И МБУ ДО ЭБЦ, МОБУ 

СОШ№ 13
Чижков Арсений Александрова Анна 

Александровна Хубулава 
Натэла Владимировна

64. II МОБУ СОШ №7 Шершнева
Мальвина

Беззубикова Ирида 
Евгеньевна

65. III МОБУ СОШ №100 Акобян Аревик Мухурханова Светлана 
Николаевна

66. III МОБУ СОШ № 24 Алашеев
Александр

Дьяченко Наталья Егоровна

67. III МОБУ СОШ №7 Богданов Кирилл Сапитон Любовь Николаевна

68.
III МОБУ СОШ № 13, 

МБУ ДО ЭБЦ
Будревич
Анастасия

Золотова Галина 
Анатольевна, Хубулава 
Натэла Владимировна

69. III МОБУ СОШ №66 Дуркина Маргарита Литун Наталья 
Александровна

70. III МОБУ СОШ №10 Калашникова
Дарья

Майданова Наталия 
Васильевна

71. III МОБУ СОШ № 24 Кондрашова
Полина

Дьяченко Наталья Егоровна

72. III МОБУ СОШ № 4 Кочиян Рустам Матвиенко Татьяна 
Николаевна

73. III МОБУ СОШ №18 Пиштофчьян
Стелла

Хватова Алина Юрьевна
’ ' ■ "' А - "

74. III МОБУ СОШ №7 Стройло Софья Сапитон Любовь Николаевна
75. III МОБУ гимназия №76 Тедорадзе Леон Шуруба Ирина Григорьевна

76. III МОБУ СОШ №10 Требисов Семён Лазарева Ирина Ивановна
77. ш МОБУ СОШ №10 Третьяков Арсений Лазарева Ирина Ивановна
78. III МОБУ ООШ № 44 Цой Николетта Гусейнова Юлия Викторовна

79. ш
:г - .• .

МОБУ СОШ №100 Якунин Максим Майданова Наталья 
Васильевна

одо
80. I ЦЦО "Радуга" Антонов Егор, Абросимова Жанна 

Вячеславовна

81. I МБУ ДО ЦДО 
"Ступени" г. Сочи

Аракелян Ариана Морозова Ирина 
Вениаминовна

82. I МАУ ЦДОД "СИБ" Барсукова Варвара Скиба Евгения 
Александровна

83. I МБУ ДО ЭБЦ Будьяненко
Виринея

Крафт Сергей Борисович

84. I Образовательный 
центр "Антей"

Кончаков Тихомир Кудинова Ольга 
Александровна

85. I МБУ ДО СЮТ г. 
Сочи

Мастерских Ульяна Жукова Ульяна Евгеньевна

86. I МБУ ДО ЦДО 
"Ступени" г. Сочи

Сехлеян Микаел Яркина Ольга Викторовна

87.
I Центр цифрового 

образования детей 
«ГГ-куб»

Уткина Мария Аникеева Кристина 
Андреевна

88. I МБУ ДО ЦДО 
"Ступени" г. Сочи

Утянская Виктория Морозова Ирина 
Вениаминовна

89. I МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Цыбульская Есения Г агерова Татьяна 
Г ригорьевна

90.
1 МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 
г. Сочи

Чернышова Кира Новикова Татьяна Борисовна

91. I МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Чупкова Екатерина Гоголадзе Александра 
Валерьевна

92. I МБУ ЦДОД 
"Ориентир"

Шемякина
Стефания

Логинова Лариса Ивановна

93. и МБУ ПЛОД 
"Ориентир"

Богомолова Алина Леонова Татьяна 
Владимировна

94. и МБУ ЦДОД 
"Ориентир"

Лобырева Анна Зоткина Светлана 
Николаевна

95. п Образовательный 
центр "Антей"

Насулич Артём Кудинова Ольга 
Александровна

96.
и МБУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 
г. Сочи

Тимирзянова
Маргарита

Новикова Татьяна Борисовна

97. п МБУ ДО ЭБЦ Чейко Яна Демирчян Гаянэ Крикоровна

98. ш Образовательный 
центр "Антей"

Бабаханян Эмилия Кудинова Ольга 
Александровна

99.
ш Центр цифрового 

образования детей 
«ГГ-куб»

Г рекова Вероника Аникеева Кристина 
Андреевна

100. in Образовательный 
центр "Антей"

Макаренко
Владимир

Кудинова Ольга 
Александровна



2. Победители и призеры конкурса «Урок о Черном море»: • .с!> Д  ,*;! г

№ Место Образовательная
организация ФИО участника

Г. I МБУ ДО СЮТ г. Сочи Жукова Ульяна Евгеньевна

2. I МАУ ДО ЦЦОД «СИБ» 
город Сочи

Шеина Ольга Александровна

3. 1 МДОБУ детский сад № 
122 города Сочи

Леханова-Лаптева Мария Николаевна

4. I МДОБУ ЦРР детский сад 
19

Кешишян Марина Аршаковна

5. I МОБУ ООШ № 44 Гусейнова Юлия Викторовна
6. I МОБУ СОШ №85 Шишкова Ирина Ивановна

7.
И МОБУ СОШ № 77 Гаркавенко Ирина Борисовна, Келеменян 

Маргарита Мисаковна
8. II МБУ ДО СЮТ г. Сочи Зарицкая Елена Васильевна
9. II МОБУ ООШ № 93 Жукова Елена Владимировна

10.
И МДОБУ детский сад № 

122 города Сочи
Унгурян Виктория Евгеньевна

11.
II МДОБУ детский сад № 

122 города Сочи
Старцева Софья Сергеевна

12. III МОБУ СОШ № 100 Федорова Надежда Евгеньевна
13. III МОБУ СОШ № 12 Павлушина Ирина Васильевна
14. III ЦЦО "Ступени" Утинская Алина Сергеевна

3. Победители и призеры конкурса «На лучшую организацию мероприятий, 
посвященных Международному дню Черного моря»:

№ Место Образовательная организация
1. I МДОБУ ЦРР детский сад 19 г Сочи
2. I МОБУ СОШ № 12 им. Лабинского А.С.
3. I МБУ ДО СЮТ г. Сочи
4. II МДОБУ детский сад №67
5. II ФГБДОУ "Детский сад "Сочи"
6. И МОБУ СОШ № 2
7. II МДОБУ детский сад № 83 им. атамана А.А. Головатого
8. II Средняя общеобразовательная школа № 77 им. Щербакова С.Н.
9. II ЦДО "Ступени"
10. III МДОБУ детский сад № 122 города Сочи
11. 1П МОБУ СОШ №7 г. Сочи им. Москвина А.П.
12. III МАУ ДО П ЛОД «СИБ» города Сочи

4. Победители и призеры конкурса видеороликов «О Черном море...»:

? Ф]-‘ *
- i '. i № Место Образовательная

организация

ФИ
участника/название

коллектива

Ф.И.О. руководителя/ 
руководителей

h i  - ■. : . . 1. МБУ ДО ЦТРиГО Воронина Варвара Яицкая Людмила 
Г айзулловна

2. ы  I МБУ ДО СЮТ г. 
Сочи

Ерохина Николетга Жукова Ульяна Евгеньевна

3. I МБУ ЦЦОД 
"Ориентир"

Савиных Иван Савиных Наталья 
Владимировна

4. II МОБУ СОШ №18 Каспаров Георгий Хватова Алина Юрьевна
5. II МОБУ СОШ №7 Закарая Тамара Сапитон Любовь Николаевна

6. II МОБУ Гимназия №76 Учащиеся 4 "А" 
класса

Николаенко Римма 
Александровна

7. Ш МОБУ СОШ № 77 Шипулина Лия, 
Обидова Мариам

Келеменян Маргарита 
Мисаковна

8.
Ш МДОБУ детский сад 

140 города Сочи
команда 
"Экопатруль", 
"Юные Орлята"

Филатова Елена Викторовна

5. Победители и призеры конкурса «Природоохранная акция «Черное море -  береги его!»

№ Место Образовательная
организация

участники 
(класс, отряд)

ФИО
руководителя

1. Победитель МОБУ лицей №23 Учащиеся 2 "В" 
класса

Букия Инна 
Ипполитовна

2.
Победитель МОБУ ООШ № 93 Школьный 

волонтерский отряд 
"Открытые сердца"

Жукова Елена 
Владимировна

3.
Победитель МОБУ СОШ № 12 Учащиеся 3 «Б»,4 

«А»,8 «А» классов
Г ладышева
Ирина
Борисовна

4. II

Средняя
общеобразовательная школа 
77

Учащиеся 3 «Б» и 4 
«Б» классов

Ованесьян Гаянэ 
Зограбовна,
Г угу лян Адрине 
Геворковна

5. II
МОБУ лицей №23, МБУ ДО 
ЭБЦ

Учащиеся 3 «В» 
класса

Вахрушева
Лариса
Николаевна

6.
III МОБУ СОШ №100 Волонтерский 

отряд "Свежий 
ветер"

Роденко Ирина 
Владимировна

7. 1П МОБУ СОШ №82 Волонтерский 
отряд «Альтруист»

Пашинина Юлия 
Вячеславовна

8. III МОБУ СОШ N7 Учащиеся 3 «В» 
класса

Беззубикова



Приложение 3 
к приказу начальника

'лмейк
Список победителей и призеров

конкурса технического творчества «Мое море», 
посвященного Международному дню Черного моря

Место ФИ участника Образовательное
учреждение

Руководитель

Номинация Фотография «Морской пейзаж»
Возрастная категория: младшая 5-7 лет

1 Набиев Тимур МОБУ СОШ 100 Кузьмич Ирина 
Викторовна

Возрастная категория: средняя 8-11 лет
1 Мартынова Алла МБУ ЦЦОД «Ориентир» Костевич Марина 

Николаевна
2 Харту Милана МОБУ гимназия №76 Шуруба Ирина 

Григорьевна
3 Шевчук Матвей МОБУ СОШ №10 Лазарева Ирина 

Ивановна
3 Миносян Ева МОБУ СОШ № 86 Торпачева Елена 

Андреевна
Возрастная категория: старшая 12-18 лет

1 Костевич Дарья МБУ ЦЦОД «Ориентир» Костевич Марина 
Николаевна

2 Романченко Ксения МОБУ СОШ № 78 Попова Александра 
Викторовна

2 Бенеш Матвей МОБУ СОШ №10 Редькина Виктория 
Владимировна

3 Джувеликян Эвелина МОБУ СОШ №10 Редькина Виктория 
Владимировна

Номинация Компьютерная графика «О, море, море»
Возрастная категория: средняя 8-11 лет

1 Вартанян Мария МОБУ СОШ № 85 Шишкова Ирина 
Ивановна

1 Передерий Таисия Детский центр ГАМ БИТ Любимова Галина 
Львовна

2 Глинских Альберт МБУ ДО «ЦЦО «Ступени» г. 
Сочи

Фролова Евгения 
Александровна

3 Каленикова Ксения МОБУ СОШ №4
3 Уткина Мария ЦЦОД «ГГ-Куб» г. Сочи Аникеева Кристина 

Андреевна
Возрастная категория: старшая 12-18 лет

1
•' ’ ш

Заливанский Артем МОБУ СОШ 100 Роденко Ирина 
Владимировна

2 Семенихина Тамила
глм ■ -

ЦЦОД «IT-Куб» г. Сочи Забелин Никита 
Андреевич

3
_______

Витченко Илья МБУ ДО СЮТ г. Сочи Мязина Марина 
Викторовна

Номинация LEGO-модель «Житель моря»
Возрастная категория: младшая 5-7 лет

1 Ивлев Егор МДОБУ детский сад №79 Маркосян Рипсиме 
Грантовна

2
' г В т

Клименко Валерия МБУ ДО СЮТ г. Сочи Хайдарова Татьяна 
Викторовна

2 Гелич Виктория МБУ ДО СЮТ г. Сочи Полуян Елена 
Анатольевна

3 Журбенко Виктория, 
Субботина Ева

МБУ ДО СЮТ г. Сочи, 
МОБУ Гимназия №15

Курина Вера 
Александровна

3 Каверин Илья МБУ ДО СЮТ г. Сочи Жукова Ульяна 
Евгеньевна

Возрастная категория: средняя 8-11 лет
1 Глянь Егор, 

Пономарев Энгель
МБУ ДО СЮТ г. Сочи Хайдарова Татьяна 

Викторовна
1 Петров Тимофей МБУ ДО СЮТ г. Сочи, 

МОБУ Гимназия №15
Курина Вера 
Александровна

1 Мельников Антон МБУ ДО «ЦЦО «Ступени» г. 
Сочи

Фролова Евгения 
Александровна

2 Лабуть Арсений, 
Сенин Арсений

МБУ ДО СЮТ г. Сочи Хайдарова Татьяна 
Викторовна

2 Караваев Савва, 
Шевелев Дмитрий

МБУ ДО СЮТ г. Сочи Хайдарова Татьяна 
Викторовна

3 Поляков Ярослав, 
Тарасов Руслан

МБУ ДО СЮТ г. Сочи Хайдарова Татьяна 
Викторовна

3 Нечаев Марк МБУ ДО СЮТ г. Сочи Хайдарова Татьяна 
Викторовна

Специальные номинации
Номинац

ИЯ

«Победа
над

обстоятел
ьствами»

Степанов Борис МБУ ДО СЮТ г. Сочи Хайдарова Татьяна 
Викторовна

Номинац
ИЯ

«Механик
а»

Величко Иван МБУ ДО СЮТ г. Сочи Хайдарова Татьяна 
Викторовна



i Ip ь лощение i

yrtft8AhCf!fi ОДЗД&Ж'** -\ИЮ H (V' ■' 
. ■ ■ ■ ' " ’ . . .

Приложение 4 
к приказу начальника 

управлен^ п о ^ р ^ ^ в а ни{ о ^ 1 ^ ^

1. RJielt:», : pcn*$eu
г~ J'OiVr-7"- ••• ‘k-'

СПИСОК победителей и призеров ; г; ни
городского конкурса

«Квест «Черное море. Путешествие во времени»

№
п/
п

Мест
о

0 0 Название
команды

Ф.И.О. участника Ф.И.О.
руководителя,

должность

1. 1

МОБУ СОШ № 12 
г. Сочи

им. Лабинского 
А.С.

«Девчата»

Г еоргиян 
Екатерина 

Ермакова Вера 
Машоевич Милана 
Остапчук Ульяна 
Попова Анастасия

Гладышева 
Ирина Борисовна, 

учитель начальных 
классов, 

классный 
руководитель 
8 «А» класса

2. 2 НОУ гимназия 
«Школа бизнеса»

«Морские
обитатели»

Белозерова Оливия 
Варова Милла 

Дурынин Ярослав 
Мегрикян Роман

Николова Ева

Сапожникова 
Анна Михайловна, 

учитель 
математики, 

классный 
руководитель 
6 «Б» класса

3. 2
МОБУ СОШ № 11 
имени Корнеева Г. 

И.
«Бублики»

Ахмадишин Ренат 
Козляков Кирилл 
Косарев Руслан 
Солодаренко 
Святослав 
Читьян Арман

Мекель
Дарья

Александровна,
социальный

педагог

4. 3
МОБУ СОШ № 11 
имени Корнеева Г. 

И.
«Крошки»

Василенко Сергей 
Колодина Ирина 
Колпакова 
Елизавета 
Лаптева Диана 
Переверзев Роман

Мекель
Дарья

Александровна,
социальный

педагог

Г .; *

ПИ! .не .5
Т !ГГ £V ‘ :",нчк2 ; ГтН'Г ■ г oik'

Г О ./

Приложение 5
к приказу начальника управления

по образованию и науке

Список участников эколого-краеведческого фестиваля

№ Образовательные
организации

Руководители команд Кол-во
команд

1 МОБУ лицей № 3 Лошкарева Лариса Анатольевна 1
2 МОБУ лицей № 3 Клишина Татьяна Анатольевна 1
3 МОБУ гимназия № 5 Алексанян Мариам Граатовна 2
4 МОБУ гимназия № 6 Падалко Ольга Викторовна 2
5 МОБУ СОШ № 7 Беззубикова Ирида Евгеньевна 1
6 МОБУ СОШ № 13 Александрова Анна Александровна I
7 МОБУ СОШ № 13 Апухтина Лора Васильевна 1
8 МОБУ СОШ № 13 Ленева Г алина Семёновна 1
9 МОБУ гимназия № 15 Подклетнева Ирина Викторовна 1
10 МОБУ СОШ № 20 Гимазетдинова Анжелика Муллануровна 1
11 МОБУ лицей № 22 Афонькина Ирина Юрьевна 2
12 МОБУ лицей № 23 Бурлуцкая Татьяна Викторовна 1
13 МОБУ СОШ № 24 Огнева Галия Касимовна 4
14 МОБУ СОШ № 24 Дьяченко Наталья Егоровна 1
15 МОБУ СОШ № 24 Черноченко Елена Григорьевна 1

16 МОБУ СОШ № 28 Бедикян Анжела Владимировна 1
17 МОБУ СОШ № 28 Одобеско Ирина Анатольевна 1
18 МОБУ СОШ № 28 Фомина Лидия Викторовна 1
19 МОБУ ООШ № 43 Мягкова Мария Николаевна 2
20 МОБУ гимназия № 44 Кудинова Татьяна Леонидовна 1
21 МОБУ ООШ № 44 Гаврилова Дарья Павловна 1
22 МОБУ СОШ № 57 Потрохова Анна Сергеевна 1
23 МОБУ Лицей № 59 Роганова Ирина Евгеньевна 1
24 МОБУ НОШ №85 Ковалева Татьяна Викторовна 1

25 МОБУ СОШ № Костина Ирина Анатольевна 1

26 ЦДиЮТиЭ Клименко Наталья Николаевна 1
27 ЦЦиЮТиЭ Дзюба Анастасия Валерьевна 1

Начальник управления



чсешт.; си

' -p- v;- 
л p$*-i '

|р;'. с.жеьг ; JN
sbcf

■'•P-’ HMJO И

Приложение № 6 
к приказу начальника управления 

по обрровашпо и науке

« Список победителей краеведческого квиза «Чёрное море» i т м < .

№ Образовательные организации Руководители команд Место
2 классы

1 МОБУ СОШ № 24 Огнева Галия Касимовна 1

2 МОБУ СОШ № 24
Черноченко Елена 
Григорьевна

1

3 МОБУ СОШ № 89 Костина Ирина Анатольевна 2

4 МОБУ СОШ № 28
Одобеско Ирина 
Анатольевна

3

5 МОБУ СОШ № 24 Огнева Галия Касимовна 3

3-4 классы

1 МОБУ лицей № 23
Анохина Оксана 
Владимировна

1

2 НОУ гимназия "Школа бизнеса"
Г оликова Елена 
Владимировна

2

3 МОБУ СОШ № 28
Бедикян Анжела 
Владимировна

3

5-6 классы
1 МОБУ СОШ № 12 Тарасьян Жанна Ральфовна 1
2 МОБУ СОШ № 89 Костина Ирина Анатольевна 2

3 ЦДО "Новое поколение"
Ушакова Ирина 
Александровна

3

7-9 классы

1 МОБУ гимназия№ 15
Подклетнева Ирина 
Викторовна

I

2 МОБУ гимназия X» 5
Алексанян Мариам 
Граатовна

2

3 МОБУ СОШ Х»20
Чередниченко Ирина 
Александровна

2

4 ЦДО "Новое поколение"
Ушакова Ирина 
Александровна

3

Начальник управления
-

— ...............: V- '

О.Н. Медведева

Пр1 Л О ;7.

•';> ор.лн т uayre

Приложение 7 
к приказу начальника управления 

по образованию и науке

Список финалистов экологического форума «Две страны -  одно море»

Х« Образовательные организации Участники Руководители
1 МОБУ гимназия X» 16, 

МБУДОЭБЦ
Олифиренко
Валерия

Танцура Марина Георгиевна

2 МОБУ СОШ X» 19, 
МБУДОЭБЦ

Водолажский
Артемий

Глоба-Михайленко Игорь 
Дмитриевич

3 МОБУ лицей X» 22, 
МБУ ДО ЭБЦ

Курочкина
Мария

Т анцура Марина Г еоргиевна

4 МОБУ гимназия X» 6 Волков Иван Падалко Ольга Викторовна
5 МОБУ гимназия X» 6 Передериева

Варя
Падалко Ольга Викторовна

6 АНОО «Президентский Лицей 
«Сириус»

Грицких
Анастасия

Стороженко Ирина 
Александровна, Немцева 
Анастасия Викторовна

7 АНОО «Президентский Лицей 
«Сириус»

Беляков Лучезар

8 АНОО «Президентский Лицей 
«Сириус»

Шведов Ярослав Стороженко Ирина 
Александровна, Немцева 
Анастасия Викторовна



: :-S :piU0̂ C4Vi*,;.e
V. ГР!' Г-П : :«■' l ' : ‘ "  " 

v o** И V'AУК
:vf^ : №

Приложение 8 
к приказу начальника управления 

па образованию и науке
от,х“  7. М - Л Ъ

!рКЛОЖ1:

лгИ v r '- :
Приложение 9 

к приказу начальника управления 
п^о^разцвац^) и н;

;ю ;>:. I -,л Список победителей конкурса 3-D макетов «Карта Чёрного моря»

ш  ■
И  : Ш ' :

Начальник управления

№ | Образовательные организации | Руководители команд | Место
1 классы

1 МОБУ Лицей № 59 | Роганова Ирина Евгеньевна | 1
2 классы

1 МОБУ СОШ№ 13 Александрова Анна 
Александровна

1

2 МОБУ СОШ № 89 Костина Ирина Анатольевна 2

3 МОБУ ООШ № 43 Мягкова Мария Николаевна 3

3-4 классы
1 МОБУ гимназия № 6 Падалко Ольга Викторовна 1

2 МОБУ СОШ № 87 Зубарева Валентина 
Викторовна

2

3 МОБУ лицей № 23 Бурлуцкая Татьяна 
Викторовна

3

5-6 классы
1 МОБУ гимназия № 6 Падалко Ольга Викторовна 1
2 МОБУ гимназия № 44 Кудинова Татьяна Леодиновна 2

3 МОБУ лицей № 3 Клишина Татьяна 
Анатольевна

3

7-9 классы
1 МОБУ ООШ № 44 Шабанова Диана Сергеевна 1

2 МОБУ СОШ № 20 Чередниченко Ирина 
Александровна

1

О.Н. Медведева

ш
ж

. '■ ..‘Tv

$ да?: :Г,ШКй.< <K*-!4i'c;V- ■ . г
h

■ ф Щ -;Я}^
: - . . V-

'ini’
■ Ц ' Ш

Список организаторов и судей мероприятий 
в рамках V открытого городского фестиваля «Чёрное море-2023»

№ | ФИО | Должность | Место работы, должность
Эколого-краеведческий фестиваль

1 Гоголадзе Александра 
Валерьевна

Главный судья, 
главный секретарь

МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, педагог- 
организатор

2 Гоголадзе Светлана 
Григорьевна Секретарь МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 

педагог-организатор

3 Воробьёва Наталья 
Николаевна Судья

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, педагог- 
организатор

4 Сргеева Елена 
Альвиновна Судья МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 

педагог-организатор

5 Маркарян Ашот Арутович Судья МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

6 Фадеева Полина 
Анатольевна Судья МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 

педагог-организатор

7 Игнатова Татьяна 
Евгеньевна Судья

МДОБУ детский сад №67 
города Сочи, инструктор по 
физической культуре; МБУ 
ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, педагог 
доп.образования

8 Сарафян Светлана 
Владимировна Организатор МБУ ПДОД "Ориентир", 

заместитель директора по УВР

9 Гугулян Мадлена 
Арутюновна Организатор МБУ ЦЦОД "Ориентир", педагог- 

психолог

10 Зоткина Светлана 
Николаевна Организатор МБУ ЦЦОД "Ориентир", педагог 

доп.образования

11 Леонова Татьяна 
Владимировна Организатор МБУ ЦЦОД "Ориентир", педагог 

доп.образования

12 Казакова Наталья 
Сайрановна Организатор МБУ ЦЦОД "Ориентир", тьютер

13 Демихова Мария 
Михайловна Организатор МБУ ЦЦОД "Ориентир", мастер 

производственного обучения

14 Дитмарова Марина 
Степановна Организатор

ФГБУ «Сочинский Национальный 
парк», начальник отдела 
экологического просвещения и 
историко-культурного наследия

15 Чайка Елена 
Станиславовна

-'s' i с- ■ о in •' !•.!

Организатор

ФГБУ «Сочинский Национальный 
парк», заместитель начальника 
отдела экологического просвещения 
и историко-культурного наследия

16 Артамонова Ольга 
Николаевна.

Организатор
ФГБУ «Сочинский Национальный 
парк», ведущий специалист отдела 
экологического просвещения и

i . , s W . . . ■■ 5 4 * *  " . • . • 1 : 1 -

. ■: J :  ■ ■ 1 3 J  ■. :
t e  ЯЯ М С И И Ш К  ■£ 1-Г- ;  •, - v ;

i l f i t
f * W  i Ш Н ' ж '



", n -.v :.,ryp;j :Г.> историко-культурного наследия

17' ;'.1Г
Гоголадзе Виктор 
Валерьевич Организатор АНО ДПО «Академия «Тор Сочи», 

заведующий кафедрой МКА
Краеведческий квиз «Чёрное море»

1 Гоголадзе Александра 
Валерьевна

Главный судья, 
главный секретарь

МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, педагог- 
организатор

2> ■-1:
Гоголадзе Светлана 
Григорьевна Секретарь МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 

педагог-организатор

3 Друзина Ирина 
Валерьевна

Секретарь МДОБУ детский сад №67 
города Сочи, воспитатель

4 Иванова Олеся 
Владимировна Судья

МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, педагог- 
организатор

5 Пластамак Алина 
Константиновна Старший судья МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 

педагог доп.образования

6 Фещук Наталья 
Анатольевна Старший судья МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 

педагог доп.образования, методист

7 Сргеева Елена 
Альвиновна Судья МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 

педагог-организатор
Экологический форум «Две страны -  одно море»

1 Дитмарова Марина 
Степановна Организатор

ФГБУ «Сочинский Национальный 
парк», начальник отдела 
экологического просвещения и 
историко-культурного наследия

2 Безрукова Маргарита 
Павловна Организатор

ФГБУ «Сочинский Национальный 
парк», специалист отдела 
экологического просвещения и 
историко-культурного наследия

Фестиваль рек

1 Дитмарова Марина 
Степановна Организатор

ФГБУ «Сочинский Национальный 
парк», начальник отдела 
экологического просвещения и 
историко-культурного наследия

2 Чайка Елена 
Станиславовна Организатор

ФГБУ «Сочинский Национальный 
парк», заместитель начальника 
отдела экологического просвещения 
и историко-культурного наследия

Конкурс 3-D макетов «Карта ми Чёрного моря»

1 Ушакова Ирина 
Александровна

Председатель
жюри

ЦЦО «Новое поколение», педагог 
доп.образования

2 Туканова Наталья 
Александровна Член жюри ЦДО «Новое поколение», педагог- 

психолог

3 Прищепа Елена 
Александровна Член жюри ЦЦО «Новое поколение», директор

4 Гоголадзе Александра 
Валерьевна Организатор

МБУ ДО ЦЦиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп. образования, педагог- 
организатор

'
Начальник управления О.Н. Медведева

■ ■ • V ; . ^ --------

Приложение 10 
к приказу начальника управления

Состав жюри экологического месячника, посвященного Международному дню Черного
моря

№ ФИО Место работы, должность
1 Баланюк Татьяна Ивановна МБУ ДО ЭБЦ, зам. директора по УВР

2 Бирюк Татьяна Анатольевна

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 
муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края 
«Детская художественная школа № 1 им. А.И. 
Пахомова», методист

3 Вахрушева Лариса Николаевна МОБУ Лицей № 23 им. Кромского И.И., 
учитель начальных классов

4 Водолажская Маргарита 
Андрониковна МБУ ДО ЭБЦ, зам. директора по УВР

5 Демирчян Гаяне Крикоровна МБУ ДО ЭБЦ, педагог дополнительного 
образования

6 Дитмарова Марина Степановна

ФГБУ «Сочинский Национальный парк», 
начальник отдела экологического 
просвещения и историко-культурного 
наследия

7 Мальц Елена Владимировна МБУ ДО ЭБЦ, директор

8 Мелешко Кристина Юрьевна МБУ ДО ЭБЦ, педагог дополнительного 
образования

9 Рудакова Наталья Николаевна МБУ ДО ЭБЦ, педагог-организатор
10 Хубулава Натэла Воиновна МБУ ДО ЭБЦ, педагог-организатор

J% V
ПО-об

* т 'ож
fuv‘ 

ИИ) •


